
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №5 г. Сальска  

(МБОУ СОШ №5) 

ПРИКАЗ 

по основной деятельности  

 

от 30 августа  2023 года                                                             № 243 

 

О введении режима пятидневной учебной недели 

 

 В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273- ФЗ «Об образовании в РФ», на основании протокола педагогического 

совета от 30.08.2023 № 1, в целях сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному 

выбору и построению индивидуальной траектории обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБОУ СОШ № 5 г. Сальска с 01.09.2023 г. режим пятидневной 

учебной недели для обучающихся 10-11 классов. 

Основание:  

Протокол заседания педагогического совета от 30.08.2023 г. № 1 

Проколол заседания родительского собрания 11 (бывшего 10) класса от 

24.02.2023года  

Протокол заседания родительского собрания 10 класса 28.08.2023г.  

2. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка с 

01.09.2023 г. (Приложение 1)  

3. Титову П.В., учителю математики, ответственному за школьный сайт 

разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 5 г. 

Сальска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Сальска                                          Н.О. Самохина 

С приказом ознакомлены: 

Саблин Иван Николаевич 

Худоконенко Наталья Сергеевна 

Митина Елена Владимировна  

Шевченко Антонина Аркадьевна 

Веретенникова Валентина Федоровна 

Рудь Анастасия Юрьевна 

Матенчук Татьяна Николаевна 

Куликова Галина Михайловна 



Серова Светлана Николаевна 

Титов Павел Владимирович 

Мищенко Юлия Владимировна 

Борзенко Ирина Николаевна 

Горнушко Лариса Викторовна 

Мельникова Елена Михайловна 

Деркунская Елена Федоровна 

Трофименко Елена Борисовна 

Сагарь Елена Петровна 

Линник Елена Алексеевна 

Митькова Марина Сергеевна 

Сагарь Марина Владимировна 

Подковальникова Наталия Владимировна 

Окопный Павел Ильич 

Окопная Инна Павловна 

Доношенко Анастасия Сергеевна  

Золотухин Алексей Михайлович 

Бережная Ирина Владимировна 

Светличная Наталья Михайловна 

Романенко Галина Алексеевна 

Савочкина Ирина Михайловна 

Белоусова Елена Алексеевна 

Еременко Наталья Александровна 

Калина Наталья Анатольевна 

Измайлова Таисия Васильевна 

Степанько Елена Павловна 

Ткачева Наталья Сергеевна 

Саркисова Мара Майисовна 

Котлярова Наталия Алексеевна 

Проскурина Валерия Андреевна 

Восканян Алвард Нверовна 

Мирошниченко  Юлия Сергеевна 

Желябовская  Надежда Сергеевна 

Сливкина Оксана Александровна 

Лопатько Галина Викторовна  

Витязева Елена Вадимовна 

Гринева Елена Валентиновна  

Гончарова Наталья Александровна 

Лагун Людмила Степановна 

Галыгина Елена Александровна 

Шелест Инна Викторовна 

Веретенникова Ольга Ивановна 

 

 

 

 

 

 

 

В  дело № 03-09 за 2023 г. 

Секретарь 

Лопатько Г.В.. ____ 

«___»________2023г. 

 

Лопатько Галина Викторовна 8 (86372) 5-36-55 



Приложение 1  

к приказу № 243 от 30.08.2023 

 

Изменения, вносимые в правила внутреннего трудового распорядка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 г. Сальска, утвержденные приказом от 

21.01.2021г. № 15/1 

 

Глава IV Рабочее время и время отдыха. П. 4.1. пп.4.1.1.читать в новой 

редакции: 

4.1.1. В учреждении устанавливается пятидневная рабочая неделя для 

педагогических работников всех классов, в том числе для 

преподавателя организатора ОБЖ. При пятидневной рабочей неделе 

два выходных дня- суббота и воскресенье. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-05T17:05:22+0500




